
 

 

 

Hlavní oblast: Čestnost 
Téma: Rytířské vlastnosti 
Ročník: 1. třída 
Rozvíjené kompetence: čestnost, respekt, empatie, jazykové a komunikační dovednosti 
Užité metody: pohádka z rozhlasu, diskuze, kreslení 

ČESTNOST 

➢ O rytířské cti 
➢ Rytířské vlastnosti 
➢ Rytířský štít 

________________________________________________________________________________ 

① Poslech: Ryřské pohádky – „O rytířské cti“ (https://www.mujrozhlas.cz/archiv-detem/rytirske 

pohadky-3)  

Otázky k diskuzi:  

• Jakým způsobem vyhrál Radomír všechny tři disciplíny – jízdu na koni, turnaj a souboj                   

s mečem? Bylo to podle Tebe Radomilovo chování správné?  

• Proč podle Tebe Lukáš neřekl porotcům, že Radomil podvádí? Jak by ses zachoval/a na místě  

Lukáše Ty?  

• Jak se choval po dobu rytířských slavností k Lukášovi jeho kamarád Richard?  

• Doplň, co řekl při svém proslovu vrbový král Lukášovi? „Není důležité vyhrát, ale zachovat si  

______________.“ Co to znamená?   

• Proč nakonec získal rytířský titul právě Lukáš?   

②Vybarvi ty vlastnos", které by měl podle Tebe mít čestný rytíř. Své řešení si porovnej s kamarády  
ve skupině. Pokud budeš chtít, připiš na řádek další vlastnosti, které by měl mít čestný rytíř a poděl  
se o ně s celou třídou.  

 



 

 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

③ Kdyby ses stal/a čestným rytířem/rytířkou, jak by měl vypadat Tvůj rytířský štít? Nakresli . 

 

„Čestnost je vnitřní síla stát čelem tomu, co přichází a odolat pokušení hledat výhodné  

a nefér cesty.“  

(https://vychovakectnostem.cz/vystava/)  



 

 

Zdroje:  

• https://www.mujrozhlas.cz/archiv-detem/rytirske-pohadky-3  

• https://cz.pinterest.com/pin/6614730693948377/  

• https://cz.pinterest.com/pin/6544361944341016/  

• https://vychovakectnostem.cz/vystava/ 

 


